
Россия 

Вологодская область 

Управление образования администрации  

Тотемского муниципального района 

(Управление образования администрации района) 
ул. Володарского, д.4, г. Тотьма, 161300 

тел./факс: 2-18-39 

Е–mail: uototma@yandex.ru 

ОКПО 02104502, ОГРН 1023501490418 
ИНН/КПП 3518001513/351801001 

04.02.2022  №  01-09/175 

На их ______ от ________ 

Руководителям 

общеобразовательных 

организаций Тотемского 

муниципального района 

 

Уважаемые руководители! 

     Направляем Вам приказ о проведении профориентационного 

тестирования обучающихся 8-х классов Тотемского муниципального района 

в рамках реализации приоритетного регионального проекта 

«Профориентация как основа управления процессами миграции 

обучающихся Вологодской области» регионального стратегического 

направления «Демография» в период с 07 февраля 2022 г  по 02 марта 2022г. 

Просим обеспечить организацию и проведение профориентационного  

тестирования 10 февраля 2022 года и предоставить отчёты по 

профтестированию до 17 марта 2022 года. 

 

     

 

Начальник Управления образования  

администрации района                                                                       В.С. Горчагова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Суханинская МЮ 2-12-26 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

    

от 3 февраля 2022 года                               № 36 

 

г. Тотьма 

 

Об участии в областном профориентационном  

тестировании обучающихся 8-х классов  

и организации работы по его итогам 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской 

области № 170 от 26.01.2022 года «О проведении профориентационного 

тестирования обучающихся 8-х классов Вологодской области в феврале-

марте 2022 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Обеспечить 10 февраля 2022 года участие в профориентационном 

тестировании обучающихся 8-х классов в соответствии с утвержденным 

планом-графиком областного профориентационного тестирования 

восьмиклассников. 

1.2. Назначить ответственных педагогов за проведение профориентационного 

тестирования обучающихся 8-х классов. 

      2. Ответственным педагогам: 

2.1. Руководствоваться при организации и проведении профориентационного 

тестирования обучающихся 8-х классов Порядком проведения 

профориентационного тестирования, утвержденного приказом Департамента 

образования Вологодской области № 170 от 26.01.2022 года. 

2.2. Обеспечить получение письменных согласий на обработку персональных 

данных в срок до 10 февраля 2022 года (приложение 1). 

2.3.Обеспечить конфиденциальность результатов тестирования и соблюдение 

порядка в аудиториях, в которых будет проходить профориентационное 

тестирование обучающихся 8 – х классов. 

2.4. Организовать и провести групповые и индивидуальные консультации 

для обучающихся 8-х классов по итогам профориентационного тестирования. 

2.5.Организовать и провести родительские собрания по итогам тестирования. 

2.6. Организовать профориентационную работу с обучающимися 8-х классов 

по результатам профориентационного тестирования. 

3.Первушиной Наталье Анатольевне, педагогу-психологу МБОУ 

«Тотемская СОШ №2»: 

3.1.Для психологов, социальных педагогов, классных руководителей 8-х 

классов общеобразовательных учреждений города и района, по итогам 



тестирования, организовать и провести консультации по 

профориентационной работе с обучающимися 8-х классов, родительские 

собрания. 

3.2.Подготовить общую аналитическую справку по итогам 

профориентационного тестирования в 8-х классах Тотемского 

муниципального района. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Суханинскую М.Ю., 

методиста Управления образования администрации района. 

 

 

 

Начальник  Управления образования  

администрации района                                                             В.С. Горчагова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                         Приложение 1  

Согласие на обработку персональных данных   
 

Я, 
_____________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________________________________ 
(адрес)

 

_____________________________________________________________________________________ 
(номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

наименование школы /класс 

______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

согласен / не согласен на обработку своих персональных данных, на профориентационное 

тестирование 
          (не нужное зачеркнуть) 

Я получил(а) объяснения о цели тестирования – определение профессиональных 
склонностей ребенка к различным сферам деятельности, профиля обучения в старшей школе, а 

также наиболее подходящие для него направления получения среднего профессионального 

образования и высшего образования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, 
касающиеся тестирования.   

Я даю согласие  на обработку своих персональных  данных  оператору – Автономное 

образовательное учреждение Вологодской области дополнительного профессионального 
образования «Вологодский институт развития образования» (адрес: 160011, Вологодская область, 

город Вологда, Козленская улица, 57) и оператору - Общество с ограниченной ответственностью 

Центр тестирования и развития «Гуманитарные технологии» (адрес: 121170, город Москва, 
Кутузовский проспект, 36 строение 3) с целью участия в профориентационном тестировании.  

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, адрес и данные документа, удостоверяющего личность, наименование школы, класс, 
возраст, обобщенный индивидуальный показатель результатов тестирования.  

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, а 

также обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.  
Настоящее согласие действует на период: проведения профориентационного тестирования, 

на период хранения персональных данных в архиве результатов профориентационного 

тестирования Общества с ограниченной ответственностью Центр тестирования и развития 

«Гуманитарные технологии» в течение одного года с даты проведения тестирования. 
Настоящее согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. 

На участие в тестировании, обработку персональных данных: 

                                                 согласен ____________ (подпись) 
    не согласен __________ (подпись) 

Причины отказа: 

______________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

  

«______»_______________2022 г. 
 

 

 

 

 

 


	Суханинская МЮ 2-12-26
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ
	г. Тотьма

